
 

DO-0130/8/2012 

Zarządzenie nr 8 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 31 stycznia 2012 roku 

w sprawie: ustalenia harmonogramu przeprowadzenia naboru oraz listy dokumentów wymaganych 

w postępowaniu kwalifikacyjnym na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich oraz 

studiów drugiego stopnia prowadzonych w językach obcych w roku akademickim 

2012/2013 
 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. 

U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz § 4 ust. 2 uchwały nr 26/V/2011 i § 3 uchwały nr 27/V/2011 Senatu 

UJ z 25 maja 2011 roku, a także § 4 ust. 2 uchwały nr 45/VI/2011 Senatu UJ z 29 czerwca 2011 roku, 

w związku z koniecznością ustalenia procedur rejestracji i rekrutacji kandydatów na pierwszy rok studiów 

w roku akademickim 2012/2013 zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Zarządzenie obejmuje następujące stacjonarne studia prowadzone w językach obcych: 

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE 

a) Wydział Lekarski 

- kierunek lekarsko-dentystyczny, pięcioletni program dla absolwentów szkół średnich – Doctor 

of dental surgery program for high school graduates (DDS), 

- kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów szkół średnich – Medical doctor 

program for high school graduates (MD), 

- kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów college’ów/uniwersytetów, realizo-

wany w trybie czteroletnim – Medical doctor program for college-university students (MD); 

STUDIA DRUGIEGO STOPNIA 

b) Wydział Historyczny oraz Wydział Polonistyki  

- Międzykierunkowe Studia Magisterskie z zakresu polonistyki, judaistyki i historii – The 

Interdisciplinary MA Programme in Polish Studies, Jewish Studies, and History;  

c) Wydział Matematyki i Informatyki 

- matematyka, specjalność ogólna – MA in Mathematics: Pure and applied mathematics; 

d) Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych  

- europeistyka, specjalizacja Europeizacja i rządy prawa w Europie Środkowo-Wschodniej – MA in 

European Studies, specialisation: Europeanisation and Governance in Central and Eastern Europe,  

- europeistyka, specjalizacja Unia Europejska – MA in European Studies, specialisation: EU Studies, 

- europeistyka, specjalizacja Europa Środkowo-Wschodnia – MA in European Studies, 

specialisation: Central and Eastern European Studies,  

- europeistyka, specjalizacja Unia Europejska (studia prowadzone w konsorcjum z Uniwersyte-

tem Kent) – MA in European Studies, specialisation: European Governance,  

- kulturoznawstwo, specjalność studia transatlantyckie – MA in Cultural Studies, speciality: Trans-

Atlantic Studies;  

e) Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii  

- biotechnologia – MSc in Biotechnology; 

zwane dalej studiami. 

2. Dla potrzeb organizacji naboru na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2012/2013, ustalam 

niniejszym zarządzeniem: 

a) szczegółowy harmonogram organizacji naboru, zwany dalej harmonogramem naboru, który uwz-

ględnia terminy: rejestracji kandydatów; potwierdzania rejestracji; przeprowadzania egzaminów 



wstępnych; wprowadzania do Systemu Elektronicznej Rejestracji Kandydatów UJ udostępnionego 

pod adresem internetowym www.erk.uj.edu.pl, zwanego dalej systemem ERK, danych niezbędnych 

w postępowaniu kwalifikacyjnym; ogłaszania list rankingowych oraz wpisów na studia kandydatów 

zakwalifikowanych do przyjęcia, 

b) listę dokumentów wymaganych w postępowaniu kwalifikacyjnym. 

3. Kandydat ubiegający się o przyjęcie na pierwszy rok studiów wymienionych w ust. 1 lit. b, c, d, i e, nie-

zależnie od posiadanego obywatelstwa, statusu w Polsce, rodzaju matury, ukończonej szkoły średniej lub 

wyższej, sposobu ubiegania się o przyjęcie, a także zasad podejmowania studiów jest zobowiązany do do-

konania rejestracji w systemie ERK oraz jej potwierdzenia, a także do dokonania wszystkich czynności 

określonych w instrukcjach i komunikatach przekazywanych za pośrednictwem systemu ERK oraz strony 

internetowej www.rekrutacja.uj.edu.pl. Rekrutacja na studia wymienione w ust. 1 lit. a prowadzona jest 

poza systemem ERK, a kandydaci na te studia zobowiązani są do dokonania wszystkich czynności okreś-

lonych w instrukcjach i komunikatach przekazywanych za pośrednictwem strony internetowej Szkoły 

Medycznej dla Obcokrajowców www.medschool.cm-uj.krakow.pl. 

§ 2 

Harmonogram podstawowego naboru na studia określa załącznik nr 1, a harmonogram dodatkowego naboru 

– załącznik nr 2, natomiast listę dokumentów wymaganych w postępowaniu kwalifikacyjnym załącznik 

nr 3 do niniejszego zarządzenia. Określone w załącznikach harmonogramy oraz listy dokumentów obowią-

zują wszystkich kandydatów, niezależnie od posiadanego przez nich obywatelstwa oraz sposobu ubiegania 

się o przyjęcie. 

§ 3 

1. Rekrutacja na pierwszy rok studiów prowadzona jest w sposób ciągły poprzez uruchamianie kolejnych 

dodatkowych naborów, do wypełnienia ustalonego górnego limitu przyjęć lub do zakończenia ostatniego 

terminu dodatkowego naboru, zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w § 2. 

2. Kolejny dodatkowy nabór otwiera się w przypadku, gdy w poprzednich naborach nie został wypełniony 

ustalony górny limit przyjęć lub, gdy liczba potwierdzonych rejestracji jest od tego limitu mniejsza, 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku, gdy po zakończeniu przedostatniego dodatkowego naboru, przewidzianego harmonogra-

mem dodatkowych naborów, łączna liczba osób dotychczas wpisanych jest mniejsza niż ustalony dolny 

limit osób wpisanych wymagany do uruchomienia danych studiów, otwarcie ostatniego dodatkowego na-

boru następuje po podjęciu przez Prorektora UJ ds. dydaktyki decyzji o uruchomieniu tych studiów w ro-

ku akademickim 2012/2013 i jednoczesnym obniżeniu limitu dolnego, o którym mowa w odpowiedniej 

uchwale Senatu UJ. 

§ 4 

Kandydaci, którzy dokonali wpisu na studia, do podjęcia których wymogiem formalnym jest dostarczenie do 

jednostki prowadzącej wpis zaświadczenia o braku przeciwwskazań do podjęcia tych studiów wydanego 

przez lekarza medycyny pracy, są zobowiązani w trybie oraz w terminie określonym przez tę jednostkę do 

dostarczenia takiego zaświadczenia pod rygorem skreślenia z listy wpisanych i uchylenia przez wydziałową 

komisję rekrutacyjną wcześniejszej decyzji o przyjęciu. 

§ 5 

Zobowiązuję Dział Rekrutacji na Studia UJ do bieżącego podawania do publicznej wiadomości kandydatom 

harmonogramu naboru oraz informacji dotyczących wymaganych do przyjęcia na dane studia dokumentów, 

a także innych ustaleń wynikających z niniejszego zarządzenia. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. dydaktyki 

Prof. dr hab. Andrzej Mania 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 8 

Rektora UJ z 31 stycznia 2012 roku 

Załącznik określa harmonogram podstawowego naboru, o którym mowa w § 2 zarządzenia (wszystkie poda-

ne terminy dotyczą 2012 roku): 

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE: 

1. kierunek lekarsko-dentystyczny, pięcioletni program dla absolwentów szkół średnich – Doctor of 

dental surgery program for high school graduates (DDS), oraz 

kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów szkół średnich – Medical doctor program for 

high school graduates (MD) 

A. Terminy rejestracji, tj. przesłania dokumentów wymaganych dla potwierdzenia rejestracji, oraz 

wnoszenia opłat rekrutacyjnych przez kandydatów: 1 lutego – 10 maja. 

B. Potwierdzanie rejestracji, tj. ustalenie listy kandydatów uwzględnianych w postępowaniu kwalifi-

kacyjnym, w oparciu o wniesione opłaty rekrutacyjne oraz dokumenty dostarczone do jednostki, 

zgodnie z procedurą określoną w załączniku nr 3: do 15 maja. 

C. Terminy egzaminów (pisemnego testu): 18 maja – 4 czerwca, w tym: 

 18 maja, Kraków, 

 26 maja, Chicago (USA), 

 26 maja, Kuala Lumpur (Malezja), 

 2 czerwca (kierunek lekarski), Oslo 

(Norwegia), 

 3 czerwca (kierunek lekarsko-dentys-

tyczny), Oslo (Norwegia), 

 4 czerwca Kraków. 

D. Ogłoszenie listy rankingowej: 11 czerwca. 

E. Wpisy na studia, zgodnie z załącznikiem nr 3: 12 czerwca – 20 sierpnia. 

2. kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów college’ów/uniwersytetów, realizowany 

w trybie czteroletnim – Medical doctor program for college-university students (MD) 

A. Terminy rejestracji kandydatów, tj. przesłania dokumentów wymaganych dla potwierdzenia 

rejestracji: 1 stycznia – 25 czerwca. 

B. Potwierdzanie rejestracji, tj. ustalenie listy kandydatów uwzględnianych w postępowaniu kwalifi-

kacyjnym na podstawie dokumentów dostarczonych do jednostki, zgodnie z procedurą określoną 

w załączniku nr 3: do 25 czerwca. 

C. Terminy rozmów kwalifikacyjnych: 15 stycznia – 30 czerwca, w tym: 

 16-17 kwietnia Toronto, 

 25-26 maja Chicago, 

 8-9 czerwca New York, 

przy czym, poza wyżej wskazanymi terminami, w okresie od 15 stycznia do 30 czerwca 2012 bez-

pośrednie rozmowy są przeprowadzane w Krakowie lub Riverside (California, USA), a wszystkie 

szczegółowe ustalenia dotyczące organizacji rozmów kwalifikacyjnych są dokonywane za pośred-

nictwem Biura Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców UJ-CM. 

D. Ogłoszenie listy rankingowej: 6 lipca. 

E. Wpisy na studia, zgodnie z załącznikiem 3: 7 lipca – 20 sierpnia. 



STUDIA DRUGIEGO STOPNIA: 

A. Terminy rejestracji, tj. rejestracji w systemie ERK oraz przesłania dokumentów wymaganych dla 

potwierdzenia rejestracji, oraz wnoszenia opłat rekrutacyjnych przez kandydatów: 

 20 stycznia – 8 marca. 

B. Potwierdzanie rejestracji, tj. ustalenie listy kandydatów uwzględnianych w postępowaniu kwalifi-

kacyjnym, w oparciu o wniesione opłaty rekrutacyjne oraz dokumenty dostarczone do jednostki, 

zgodnie z procedurą określoną w załączniku nr 3: do 20 marca. 

C. Terminy rozmów kwalifikacyjnych: 26 marca. 

D. Ogłoszenie listy rankingowej: 28 marca. 

E. Wpisy na studia, zgodnie z załącznikiem nr 3: 29 marca – 18 kwietnia. 

Jeżeli w powyższym terminie nie zostanie wypełniony górny limit przyjęć oraz wyniki kwalifikacji kolej-

nych kandydatów z listy rezerwowej będą pozwalały na ich zakwalifikowanie do przyjęcia, to wpisy ko-

lejnej grupy kandydatów następować będą w terminie: 

 19 – 25 kwietnia. 



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 8 

Rektora UJ z 31 stycznia 2012 roku 

Załącznik określa harmonogram dodatkowego naboru, o którym mowa w § 2 zarządzenia (wszystkie podane 

terminy dotyczą 2012 roku). Z zastrzeżeniem § 3 zarządzenia, dodatkowe nabory przeprowadzane będą we-

dług harmonogramów oznaczonych poniżej jako a., b., c.: 

STUDIA DRUGIEGO STOPNIA: 

A. Terminy rejestracji, tj. rejestracji w systemie ERK oraz przesłania dokumentów wymaganych dla 

potwierdzenia rejestracji, oraz wnoszenia opłat rekrutacyjnych przez kandydatów: 

a. 9 marca – 26 kwietnia, 

b. 27 kwietnia – 14 czerwca, 

c. 15 czerwca – 24 sierpnia. 

B. Potwierdzanie rejestracji, tj. ustalenie listy kandydatów uwzględnianych w postępowaniu kwalifi-

kacyjnym, w oparciu o wniesione opłaty rekrutacyjne oraz dokumenty dostarczone do jednostki, 

zgodnie z procedurą określoną w załączniku nr 3: 

a. do 8 maja, 

b. do 26 czerwca, 

c. do 5 września. 

C. Terminy rozmów kwalifikacyjnych: 

a. 14 maja, 

b. 2 lipca, 

c. 10 września. 

D. Ogłoszenie listy rankingowej: 

a. 16 maja, 

b. 4 lipca, 

c. 13 września. 

E. Wpisy na studia, zgodnie z załącznikiem nr 3: 

a. 17 maja – 6 czerwca, 

b. 5 lipca – 25 lipca, 

c. 14 września – 4 października. 

Jeżeli w powyższym terminie nie zostanie wypełniony górny limit przyjęć oraz wyniki kwalifikacji kolej-

nych kandydatów z listy rezerwowej będą pozwalały na ich zakwalifikowanie do przyjęcia, to wpisy ko-

lejnej grupy kandydatów następować będą w terminie: 

a. 8 czerwca – 14 czerwca, 

b. 26 lipca – 31 lipca, 

c. 5 października – 11 października. 



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 8 

Rektora UJ z 31 stycznia 2012 roku 

 

1. Załącznik określa listę dokumentów wymaganych w postępowaniu kwalifikacyjnym na: 

I. JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE, w tym: 

A. Dokumenty wymagane dla potwierdzenia rejestracji, 

B. Dokumenty wymagane przy wpisie. 

II. STUDIA DRUGIEGO STOPNIA, w tym: 

A. Dokumenty wymagane dla potwierdzenia rejestracji, 

B. Dokumenty wymagane przy wpisie. 

2. Do każdego składanego dokumentu, który został sporządzony w języku innym niż polski lub angielskim, 

należy dołączyć jego tłumaczenie przysięgłe na język polski lub angielski. 

3. Dyplomy studiów wyższych oraz świadectwa dojrzałości uzyskane poza granicami Polski, z wyłączeniem 

dyplomu matury międzynarodowej (IB) i świadectwa matury europejskiej (EB), muszą być opatrzone 

apostille, w przypadku, gdy kraj wydający dokument jest objęty Konwencją znoszącą wymóg legalizacji 

zagranicznych dokumentów urzędowych sporządzoną w Hadze 5 października 1961 roku (Dz. U. z 2005 

roku nr 112, poz. 938), a w innym przypadku poddane legalizacji. 

4. Wszyscy kandydaci posiadający świadectwo dojrzałości uzyskane poza granicami Polski, niebędące 

dyplomem matury międzynarodowej IB wydanym przez International Baccalaureate Organisation lub 

świadectwem matury europejskiej EB wydawanym przez Szkoły Europejskie zgodnie z Konwencją 

sporządzoną w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 roku o statusie Szkół Europejskich, wydane w kraju, 

z którym Polska nie zawarła umowy o wzajemnym uznawaniu dokumentów lub w przypadku, gdy 

świadectwo to wydano w kraju, z którym Polska zawarła taką umowę, ale świadectwo to nie jest nią obję-

te, przy wpisie na studia obowiązani są złożyć:  

- zaświadczenie o nostryfikacji wydane przez Małopolskiego Kuratora Oświaty lub kuratora oświaty 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania kandydata w Polsce, albo 

- pisemne oświadczenie kandydata, w którym zobowiązuje się on pod rygorem skreślenia z listy stu-

dentów do dokonania nostryfikacji tego świadectwa w terminie nie dłuższym niż do końca pierwszego 

semestru studiów. 

5. Wszyscy kandydaci posiadający dyplom ukończenia szkoły wyższej uzyskany poza granicami Pols-

ki, wydany przez uczelnię nie działającą w systemie szkolnictwa wyższego: państwa członkowskiego 

Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) 

lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), lub strony umowy 

o Europejskim Obszarze Gospodarczym, lub kraju, z którym Polska zawarła umowę o wzajemnym uzna-

waniu dokumentów, przy wpisie na studia drugiego stopnia obowiązani są złożyć: 

- zaświadczenie o nostryfikacji – dla dyplomu studiów wyższych wydane przez radę jednostki or-

ganizacyjnej dowolnej uczelni wyższej w Polsce, uprawnioną do nadawania stopnia doktora 

określonej dziedziny nauki lub dziedziny sztuki, lub dyscyplin naukowych i artystycznych od-

powiadających kierunkowi studiów wyższych, którego ukończenie potwierdzono dyplomem 

uzyskanym za granicą, albo 

- pisemne oświadczenie kandydata, w którym zobowiązuje się on pod rygorem skreślenia z listy 

studentów do dokonania nostryfikacji dyplomu w terminie nie dłuższym niż do końca pierwszego 

semestru studiów. 

6. Wszyscy kandydaci nieposiadający polskiego obywatelstwa przy wpisie na studia obowiązani są 

złożyć: 

a. zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do podjęcia studiów, 

b. kserokopię dokumentu potwierdzającego legalizację pobytu na terytorium Polski, tj. wizy lub karty 

czasowego lub stałego pobytu lub innego dokumentu uprawniającego do pobytu na terytorium RP, 

c. kserokopię dokumentu poświadczającego posiadanie polisy ubezpieczeniowej na wypadek choroby 

lub od następstw nieszczęśliwych wypadków, na okres kształcenia w Polsce, albo kserokopię Europej-

skiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego. 

Jeżeli za zgodą Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej wpis jest dokonywany korespondencyjnie, to doku-

menty wymienione w punktach b. oraz c. powyżej należy doręczyć w terminie do 11 października 2012 

roku. 

7. Listy dokumentów wymienionych zgodnie z pkt 1. 

I. JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE 



A. Dokumenty wymagane dla potwierdzenia rejestracji (składane osobiście lub przesyłane pocztą 

– adres jednostki prowadzącej nabór podany na stronach internetowych Szkoły Medycznej dla Ob-

cokrajowców oraz systemu ERK): 

1. list motywacyjny z wypełnionym formularzem (udostępnionym na stronach internetowych 

Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców), 

oraz następujące dokumenty, odpowiednio dla studiów: 

kierunek lekarsko-dentystyczny, pięcioletni program dla absolwentów szkół średnich – Doctor of 

dental surgery program for high school graduates (DDS), 

kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów szkół średnich – Medical doctor 

program for high school graduates (MD): 

2. kserokopię świadectwa: ukończenia szkoły średniej lub ze szkoły średniej, lub kształcenia uzu-

pełniającego, na którym znajdują się oceny z przedmiotów biologia i chemia, 

3. kserokopię dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego, jeśli nauka w szkole 

średniej odbywała się w języku innym niż angielski, 

kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów college’ów/uniwersytetów, realizowany 

w trybie czteroletnim – Medical doctor program for college-university students (MD): 

2. kserokopię dyplomu ukończenia studiów wyższych (co najmniej licencjata) lub innego doku-

mentu ukończenia uczelni za granicą uprawniającego do podjęcia studiów drugiego stopnia 

w państwie, w którym został wydany, uznanych za równorzędne z odpowiednim polskim dyplo-

mem ukończenia studiów co najmniej pierwszego stopnia, a w przypadku ich braku, wydane 

przez uczelnię zaświadczenie potwierdzające zdanie egzaminu dyplomowego, zawierające in-

formacje o uprawnieniu do podjęcia studiów drugiego stopnia w państwie, w którego systemie 

działa ta uczelnia (nie dotyczy osób studiujących w Kanadzie w systemie CEGEP, które w ofi-

cjalnym wykazie ocen (Transcript) mają potwierdzone zaliczenie przynajmniej 70% kursów), 

3. kserokopię zaświadczenia o aktualnym wyniku MCAT/GAMSAT (zdanego nie wcześniej niż 

w 2009 roku z minimalnym wynikiem MCAT – 24, GAMSAT – 53), 

4. list rekomendacyjny z college’u lub uniwersytetu (od jednego do trzech listów), 

5. życiorys (CV). 

B. Dokumenty wymagane przy wpisie (składane osobiście lub przesyłane pocztą – adres jednostki 

prowadzącej wpisy podany na stronach internetowych Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców oraz 

systemu ERK): 

1. dokument potwierdzający znajomość języka angielskiego, jeśli nauka w szkole średniej odby-

wała się w języku innym niż angielski, 

2. świadectwo zdrowia (zgodnie z formularzem udostępnionym na stronach internetowych Szkoły 

Medycznej dla Obcokrajowców), 

3. świadectwo szczepień (formularz udostępniony na stronach internetowych Szkoły Medycznej dla 

Obcokrajowców), 

4. zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do podjęcia studiów wydane w Polsce przez 

lekarza medycyny pracy, 

5. kserokopię dowodu osobistego, a w przypadku osób nie posiadających polskiego obywatelstwa 

strony ze zdjęciem z paszportu, 

6. cztery zdjęcia paszportowe, 

oraz następujące dokumenty, odpowiednio dla studiów: 

kierunek lekarsko-dentystyczny, pięcioletni program dla absolwentów szkół średnich – Doctor of 

dental surgery program for high school graduates (DDS), 

kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów szkół średnich – Medical doctor 

program for high school graduates (MD): 

7. kserokopię świadectwa dojrzałości lub świadectwa maturalnego, lub dyplomu ukończenia szko-

ły średniej uznanego za równoważny odpowiedniemu polskiemu świadectwu dojrzałości, który 

w kraju jego uzyskania pozwala na przyjęcie kandydata na studia lekarskie lub lekarsko-

dentystyczne, 

kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów college’ów/uniwersytetów, realizowany 

w trybie czteroletnim – Medical doctor program for college-university students (MD): 

7. oryginał zaświadczenia o aktualnym wyniku MCAT/GAMSAT (zdanego nie wcześniej niż 

w 2009 roku z minimalnym wynikiem MCAT – 24, GAMSAT – 53), 

przy czym, 

a. jeżeli wpis jest dokonywany osobiście lub przez ustanowionego na piśmie pełnomocnika, to 

wraz z dokumentami wymienionymi w części B.1-7. powyżej należy także przedłożyć do 

wglądu dla studiów: 



kierunek lekarsko-dentystyczny, pięcioletni program dla absolwentów szkół średnich – 

Doctor of dental surgery program for high school graduates (DDS), 

kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów szkół średnich – Medical doctor 

program for high school graduates (MD): 

oryginały świadectw wymienionych w części A.2. oraz B.7. powyżej, 

kierunek lekarski, sześcioletni program dla absolwentów college’ów/uniwersytetów, reali-

zowany w trybie czteroletnim – Medical doctor program for college-university students 

(MD): 

oryginał dyplomu wymienionego w części A.2. powyżej, 

b. jeżeli za zgodą Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej wpis jest dokonywany korespondencyj-

nie, to do przesyłanych dokumentów należy dołączyć oświadczenie o doręczeniu do wglądu 

oryginałów dokumentów, wymienionych w punkcie a. powyżej, w terminie najpóźniej do 

dnia rozpoczęcia zajęć. 

II. STUDIA DRUGIEGO STOPNIA 

W przypadku wszystkich tych studiów, wszyscy kandydaci są obowiązani złożyć: 

A. Dokumenty wymagane dla potwierdzenia rejestracji (składane osobiście lub przesyłane pocztą 

– adres jednostki prowadzącej nabór podany na stronach systemu ERK): 

1. podanie o przyjęcie na studia wydrukowane z indywidualnego konta ERK i podpisane przez 

kandydata, 

2. kserokopię dyplomu ukończenia studiów wyższych (co najmniej licencjata) lub innego doku-

mentu ukończenia uczelni za granicą uprawniającego do podjęcia studiów drugiego stopnia 

w państwie, w którym został wydany, uznanych za równorzędne z odpowiednim polskim dyplo-

mem ukończenia studiów co najmniej pierwszego stopnia, a w przypadku ich braku, wydane 

przez uczelnię zaświadczenie potwierdzające zdanie egzaminu dyplomowego, zawierające in-

formacje o uprawnieniu do podjęcia studiów drugiego stopnia w państwie, w którego systemie 

działa ta uczelnia, 

3. oficjalny transkrypt ocen lub kserokopię suplementu do dyplomu, a w przypadku ich braku 

kserokopię indeksu lub innego dokumentu zawierającego nazwy kursów oraz otrzymane oceny, 

4. kserokopię dowodu osobistego, a w przypadku osób nie posiadających polskiego obywatelstwa 

strony ze zdjęciem z paszportu, 

oraz następujące dokumenty, odpowiednio dla studiów: 

Międzykierunkowe Studia Magisterskie z zakresu polonistyki, judaistyki i historii – The 

Interdisciplinary MA Programme in Polish Studies, Jewish Studies, and History: 

5. list motywacyjny, 

6. list referencyjny (od pracownika naukowego posiadającego stopień co najmniej doktora), 

7. życiorys ze szczególnym uwzględnieniem osiągnięć naukowych w formacie europejskim, 

8. kserokopię dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego – nie dotyczy osób, 

których język angielski jest językiem ojczystym, oraz osób, które ukończyły studia w języku 

angielskim; 

europeistyka, specjalizacja Europeizacja i rządy prawa w Europie Środkowo-Wschodniej – 

MA in European Studies, specialisation: Europeanisation and Governance in Central and Eastern 

Europe, 

europeistyka, specjalizacja Unia Europejska – MA in European Studies, specialisation: EU 

Studies, 

europeistyka, specjalizacja Europa Środkowo-Wschodnia – MA in European Studies, 

specialisation: Central and Eastern European Studies, 

europeistyka, specjalizacja Unia Europejska (studia prowadzone w konsorcjum z Uniwersytetem 

Kent) – MA in European Studies, specialisation: European Governance, 

kulturoznawstwo, specjalność studia transatlantyckie – MA in Cultural Studies, speciality: Trans-

Atlantic Studies: 

5. dwa listy rekomendacyjne w kopertach zapieczętowanych i podpisanych przez osoby wystawia-

jące rekomendacje, 

6. życiorys ze szczególnym uwzględnieniem osiągnięć naukowych w formacie europejskim, 

7. formularz znajomości języków obcych wypełniony zgodnie ze wzorem Europass Language 

Passport; 

biotechnologia – MSc in Biotechnology: 

5. formularz „Evaluation form” wypełniony i podpisany przez opiekuna naukowego, 

6. esej (250 – 400 słów) na jeden spośród trzech podanych poniżej tematów: 

a. Twój pogląd na temat roli biotechnologii we współczesnym świecie, 



b. Twoja motywacja do podjęcia studiów na kierunku biotechnologia, 

c. Twoja motywacja do podjęcia studiów w Krakowie, 

a niezależnie są zobowiązani do przesłania, w obowiązującym dla tych studiów terminie rejes-

tracji, w formie elektronicznej na adres: jerzy.dobrucki@uj.edu.pl, skanów dokumentów wy-

mienionych w punktach 2. oraz 3. powyżej oraz dokumentu potwierdzającego znajomość języka 

angielskiego na poziomie przynajmniej CAE – B grade (nie dotyczy osób, których język angiel-

ski jest językiem ojczystym oraz tych, które ukończyły studia w języku angielskim). 

B. Dokumenty wymagane przy wpisie (składane osobiście lub, za zgodą Wydziałowej Komisji Rek-

rutacyjnej, przesyłane pocztą – adres jednostki prowadzącej wpisy podany na stronach systemu 

ERK): 

1. kserokopię świadectwa dojrzałości polskiej matury lub dyplomu matury międzynarodowej IB 

lub świadectwa matury europejskiej EB lub innego dokumentu uzyskanego za granicą upraw-

niającego do ubiegania się o przyjęcie na studia w uczelniach każdego typu, uznanym za równo-

ważny odpowiedniemu polskiemu świadectwu dojrzałości, 

2. trzy fotografie o wymiarach 35 mm x 45 mm bez nakrycia głowy na jasnym tle (zgodnie z wy-

maganiami obowiązującymi przy wydawaniu polskich dowodów osobistych), 

przy czym, 

a. jeżeli wpis jest dokonywany osobiście lub przez ustanowionego na piśmie pełnomocnika, to 

wraz z dokumentami wymienionymi w punktach 1. i 2. powyżej należy przedłożyć do 

wglądu także oryginały: dyplomu ukończenia studiów wyższych, suplementu, dokumentu 

tożsamości, świadectwa dojrzałości oraz pozostałych dokumentów, o których mowa 

odpowiednio w częściach A. 2., 3., 4. oraz B. 1. powyżej, a w przypadku, gdy w terminie 

wpisu kandydat nie otrzymał jeszcze dokumentu dyplomu ukończenia studiów wyższych, to 

składa również oświadczenie o doręczeniu, pod rygorem skreślenia z listy przyjętych lub 

studentów i w terminie uzgodnionym z jednostką prowadzącą wpisy, oryginału dyplomu 

wraz z suplementem, 

b. jeżeli za zgodą Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej wpis jest dokonywany korespondencyj-

nie, to do przesyłanych dokumentów należy dołączyć oświadczenie o doręczeniu do wglądu 

oryginałów dokumentów, wymienionych w częściach A. 2., 3., 4. oraz B. 1., w terminie do 

11 października 2012 roku, pod rygorem skreślenia z listy studentów, 

oraz następujące dokumenty, odpowiednio dla studiów: 

europeistyka, specjalizacja Europeizacja i rządy prawa w Europie Środkowo-Wschodniej – 

MA in European Studies, specialisation: Europeanisation and Governance in Central and Eastern 

Europe, 

europeistyka, specjalizacja Unia Europejska – MA in European Studies, specialisation: EU 

Studies, 

europeistyka, specjalizacja Europa Środkowo-Wschodnia – MA in European Studies, 

specialisation: Central and Eastern European Studies, 

europeistyka, specjalizacja Unia Europejska (studia prowadzone w konsorcjum z Uniwersytetem 

Kent) – MA in European Studies, specialisation: European Governance, 

kulturoznawstwo, specjalność studia transatlantyckie – MA in Cultural Studies, speciality: Trans-

Atlantic Studies: 

3. dokument potwierdzający znajomość języka angielskiego na następującym poziomie (nie 

dotyczy osób, których język angielski jest językiem ojczystym oraz tych, które ukończyły studia 

w języku angielskim): TOEFL paper-based: 550, Internet-based: 79-80, Computer-based: 213; 

Cambridge IELTS written version: 6.5; CAE – B grade; CPE – C grade, 

biotechnologia – MSc in Biotechnology: 

3. dokument potwierdzający znajomość języka angielskiego na poziomie przynajmniej CAE – 

B grade (nie dotyczy osób, których język angielski jest językiem ojczystym oraz tych, które 

ukończyły studia w języku angielskim). 

8. Poza określonymi powyżej dokumentami, dla poszczególnych studiów, ze względu na określone na te 

studia szczegółowe warunki naboru, mogą być także wymagane od kandydatów inne dodatkowe 

dokumenty. Wszystkie aktualne informacje o wymaganych dokumentach są podawane kandydatom za 

pośrednictwem stron internetowych www.rekrutacja.uj.edu.pl oraz www.erk.uj.edu.pl. 


